
  

  1 

 

1. Zajímavosti z regionů (Ostrava) 

Zdroj: Zajímavosti z regionů (ČT1) ● 8. 11. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1187758204-zajimavosti-z-regionu-
ostrava/420231100232045-zajimavosti-z-regionu 

... Karvinsko očima fotografů.  3 doktorandi Institutu tvůrčí fotografie zachytili mizející hornickou krajinu.  Její proměny 
sledují už léta.  Teď jejich práce... 

 

2. Po vzoru Voskovce a Wericha. Historik objevil unikátní divadelní hru 

Zdroj: impuls.cz/regiony ● 7. 11. 2020 

Odkaz: https://www.impuls.cz/regiony/moravskoslezsky-kraj/opava-divadlo-historie-vest-pocket-revue-
objev-kaolin-a-majolika.A201107_183205_imp-moravskoslezsky_kov 

... „V české divadelní historii obecně není k dispozici takto propracovaný a rozsáhlý autorský text inspirovaný 
Osvobozeným divadlem,“ uvedl Jiří Knapík. Kompletní a kritickou edici nálezu právě vydal Ústav historických věd 
Slezské univerzity... 

 

3. Po vzoru Voskovce a Wericha. Historik objevil unikátní divadelní hru 

Zdroj: idnes.cz/ostrava ● 7. 11. 2020 

Odkaz: https://www.idnes.cz/ostrava/zpravy/opava-divadlo-historie-vest-pocket-revue-objev-kaolin-a-
majolika.A201103_579590_ostrava-zpravy_pjen 

... rozsáhlý autorský text inspirovaný Osvobozeným divadlem,“ uvedl Jiří Knapík. Kompletní a kritickou edici nálezu 
právě vydal Ústav historických věd Slezské univerzity.  Divadelní hra Kaolin a Majolika byla až dosud neznámá?  Ano, 
zůstala zcela... 

 

4. Terénní služby nelze vykonávat on-line 

Zdroj: Bruntálský a Krnovský deník ● 7. 11. 2020 

... služeb Charitní ošetřovatelskou službu, Charitní pečovatelskou službu a mobilní hospic Pokojný přístav. Díky 
spolupráci s Fakultou veřejných politik Slezské univerzity v budoucnu poslouží k vytvoření nouzového manuálu pro 
podobné situace. ... 

 

 

 

 



  

  2 

 

5. Univerzitní studenti ošetřují i doučují 

Zdroj: Právo - Střední a Východní Morava ● 7. 11. 2020 

... v sociálních a zdravotnických zařízeních, tak školy přicházejí i s dalšími projekty. Například studenti Slezské 
univerzity (SLU) nyní nabízejí pomoc žákům druhého stupně základních škol a středoškolákům s doučováním. To 
probíhá online ve... 

 

6. Ústav povede dál profesor Engliš 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský ● 7. 11. 2020 

… Matematický ústav Slezské univerzity v Opavě povede profesor Miroslav Engliš. „Komise jej na základě výběrového 
řízení vybrala na obsazení pozice ředitele ústavu i pro další období,“ řekla mluvčí univerzity Karin Martínková. 

 

7. Stavební pozemky docházejí, co dál? 

Zdroj: kurzy.cz/zpravy ● 6. 11. 2020 

Odkaz: https://www.kurzy.cz/zpravy/565773-stavebni-pozemky-dochazeji-co-dal/ 

.... Petr Golka je analytikem a odborným poradcem společnosti RONDA INVEST. Vystudoval obor bankovnictví na 
Obchodně podnikatelské fakultě Slezské univerzity v Karviné, během studia absolvoval výměnný pobyt v rámci 
programu Erasmus na... 

 

8. Výbory zastupitelstva kraje 

Zdroj: msk.cz ● 6. 11. 2020 

Odkaz: https://www.msk.cz/cz/verejna_sprava/vybory-zastupitelstva-kraje-153701/ 

… Zastupitelstvo kraje na svém 1. (ustavujícím) zasedání konaném dne 5. 11. 2020 usnesením č. 1/12 zřídilo tyto 
výbory zastupitelstva kraje: … členové: … doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., člen zastupitelstva kraje (ODS+TOP 09) … 

 

9. Ředitel opavského Matematického ústavu Engliš svůj post obhájil 

Zdroj: opavsky.denik.cz ● 6. 11. 2020 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/zpravy_region/reditel-opavskeho-matematickeho-ustavu-englis-svuj-
post-obhajil-20201106.html 

...Ředitel opavského Matematického ústavu Engliš svůj post obhájil  6.11.2020  Pokud je něco dobré, nemělo by se to 
měnit, což v plném znění platí i v případě Matematického ústavu Slezské univerzity. Rozhodnutím nezávislé výběrové 
komise ho... 



  

  3 

 

10. FaVU spolupořádá on-line výstavu Umění volá 

Zdroj: vutbr.cz ● 6. 11. 2020 

Odkaz: https://www.vutbr.cz/vut/aktuality-f19528/favu-spoluporada-on-line-vystavu-umeni-vola-d205192 

… Výstava Umění volá představuje umělecké školy, které se nachází mimo centrum kulturního, společenského nebo 
ekonomického dění v České republice. Přesto anebo právě proto tyto umělecké školy významně ovlivňují atmosféru a 
chod měst, ve kterých působí a zároveň se charakter měst promítá do atmosféry těchto škol. Kurátor výstavy: Rostislav 
Koryčánek. Zapojené školy: FMK UTB / Zlín ( https://fmk.utb.cz ), ITF FPF SU / Opava ( http://www.itf.cz ), FU OSU / 
Ostrava ( https://fu.osu.cz ), FUA TUL / Liberec ( https://fua.tul.cz ) , FUD UJEP / Ústí nad Labem ( https://fud.ujep.cz/ ), 
FaVU VUT a HF, DF JAMU / Brno ( https://www.favu.vut.cz a https://www.jamu.cz ). 

 

11. Doučování i rada. Lidé v krizi hledají pomoc 

Zdroj: 5 plus 2 - Frýdecko-Místecko ● 6. 11. 2020 

… Matematici z Opavy mají připravenou tabuli i webkameru. Školákům s učivem pomáhají už přes rok a jsou pro ně 
oporou i při výuce na dálku. Totéž teď Slezská univerzita spouští pro více než dvacet dalších předmětů. … „Zvládat učivo 
v době distanční výuky může být pro mnohé školáky obtížné, proto jim studenti Slezské univerzity nabízejí pomocnou 
ruku. V nabídce doučování jsou snad všechny předměty, které se na základních a středních školách vyučují,“ potvrdila 
mluvčí Slezské univerzity Karin Martínková. 

 

12. Studenti jsou i v „první linii“ 

Zdroj: 5 plus 2 - Bruntálsko a Opavsko ● 6. 11. 2020 

...,“ potvrdila mluvčí Slezské univerzity Karin Martínková.  Doplnila, že do projektu se zatím přihlásilo osmapadesát 
studentů, kteří budou doučovat. Způsob, jak pomoc využít, najdou lidé na webu univerzity. Takzvaná celouniverzitní 
pohotovost se propojí... 

 

13. Události v regionech (Ostrava): Karvinsko očima fotografů 

Zdroj: Události v regionech (ČT1) ● 5. 11. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10122978233-udalosti-v-regionech-
ostrava/420231100031105-udalosti-v-regionech/obsah/799785-karvinsko-ocima-fotografu 

... Karvinsko očima fotografů  Karvinsko očima fotografů. Tři doktorandi Institutu tvůrčí fotografie zachytili mizející 
hornickou krajinu. Její proměny sledují už léta. Teď jejich práce vychází ve fotografickém... 

 

 

 



  

  4 

 

14. TZ: Umění volá! 

Zdroj: artalk.cz ● 5. 11. 2020 

Odkaz: https://artalk.cz/2020/11/05/tz-umeni-vola/ 

... Centralizovaného rozvojového projektu MŠMT Spolupráce uměleckých vysokých škol a fakult s místními veřejnými 
partnery na prezentaci vzdělávací a tvůrčí činnosti.  Zúčastněné školy:  FMK UTB / Zlín https://fmk.utb.cz  ITF FPF SU / 
Opava http... 

 

15. Fiducia On-line (AKCE ON-LINE) 

Zdroj: ostravainfo.cz ● 5. 11. 2020 

Odkaz: https://www.ostravainfo.cz/cz/akce/akce-on-line/143340-fiducia-on-line.html 

… Náš nový projekt se bude jmenovat Ostravské kulturní stopy a do konce letošního roku bychom rádi představili 5 
pilotních dílů. Zároveň vám budeme od listopadu přinášet on-line programy z vybraných akcí, které se nemohou konat 
kvůli omezením v souvislosti s koronavirem, kurátorské komentáře k našim výstavám i speciální terénní čtení mladých 
ostravských literátů a literátek. Vzdělávací programy pro vás budeme točit ve spolupráci s Ústavem filmové, televizní a 
rozhlasové tvorby Slezské univerzity v Opavě. 

 

16. Film Muladhara uspěl v soutěži 

Zdroj: Opavský a Hlučínský deník ● 5. 11. 2020 

... Jde o soutěžní přehlídku nejnovějších českých experimentálních filmů, které se vztahují ke skutečnosti a neustávají v 
pátrání po nových výrazech jejího zpracování na filmový materiál a digitální formáty.  Karin Martínková  Foto... 

 

17. Přesun zastupitelů v krajské koalici, Klapkovou nahradí Tuleja 

Zdroj: Bruntálský a Krnovský deník ● 4. 11. 2020 

… V zastupitelstvu Moravskoslezského kraje dochází od listopadu v koalici TOP 09 a ODS ke změně. Ředitelku 
Mendelova gymnázia Moniku Klapkovou vystřídá rektor Slezské univerzity Pavel Tuleja. Tento přesun není důsledkem 
žádné „palácové revoluce“, nýbrž svobodného rozhodnutí zastupitelky Klapkové … 

 

18. Moravskoslezský kraj 

Zdroj: Deník - příloha Severní Morava ● 4. 11. 2020 

… V MS kraji v akademickém roce 2018/2019 působily tři veřejné a dvě soukromé vysoké školy. Jednalo se o VŠB-TU 
Ostrava (10 658 studentů), Ostravskou univerzitu (8251 studentů), Slezskou univerzitu (4423 studentů), Vysokou školu 
podnikání a práva a.s. (1 406) a Vysokou školu PRIGO (246 studentů) … 



  

  5 

 

19. Fotku MUSÍM JEN TAK potkat 

Zdroj: Vlasta ● 4. 11. 2020 

Rubrika: rozhovor David MACHÁČEK ... Asi je to dáno mojí touhou po klidu a ostychem. Ale otisk člověka na těch 
fotkách je. Fotky do deníku pořizujete výhradně mobilem, zároveň studujete na opavském Institutu tvůrčí fotografie. Jde 
to dohromady?  Jde... 

 

20. Pohornickou krajinu zdokumentovali doktorandi Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity 

Zdroj: polar.cz ● 3. 11. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000022636/pohornickou-krajinu-zdokumentovali-
doktorandi-institutu-tvurci-fotografie-slezske-univerzity 

... devastací díky těžbě uhlí. Zachytil jsem silnici vedoucí „nikam“, rozpadlé domy zarostlé zelení.“  Na svých snímcích 
zachytili místa, která těžba zásadně změnila. Jiří Siostrzonek, Institut tvůrčí fotografie, Filozoficko-přírodovědecká 
fakulta v... 

 

21. Rekonstrukce krytého bazénu je za dveřmi, zastupitelé Karviné schválili poslední kroky 

Zdroj: polar.cz ● 3. 11. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000022627/rekonstrukce-kryteho-bazenu-je-za-
dvermi-zastupitele-karvine-schvalili-posledni-kroky 

... zastupitelé Karviné na svém 15. zasedání. Na programu byla také konečná fáze přípravy rekonstrukce krytého 
bazénu.  Zastupitelé Karviné se sešli ve velkém sále OPF na svém v pořadí 15. zasedání. Zařazen byl bod programu z 
mimořádné schůze radních... 

 

22. Hotelovka v Opavě slaví sedmdesátku 

Zdroj: msk.cz ● 3. 11. 2020 

Odkaz: https://www.msk.cz/cz/skolstvi/hotelovka-v-opave-slavi-sedmdesatku-153712/ 

... Vyšší odborné školy a Hotelové školy Opava, Tyršova 34 a Střední školy Opava, Husova 6 – v nový subjekt s názvem 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola Opava. Ze školy se stal hned po Slezské univerzitě největší 
multioborový komplex v regionu (dva maturitní obory, sedm učebních oborů, jeden nástavbový obor a dva obory 
vyššího odborného vzdělávání). V současnosti školu najdete doslova po celé Opavě.... 

 

 

 



  

  6 

 

23. Zastupitelé Karviné se zabývali rekonstrukcí krytého bazénu i využitím areálu OSP | Karviná 

Zdroj: polar.cz ● 3. 11. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000022626/zastupitele-karvine-se-zabyvali-
rekonstrukci-kryteho-bazenu-i-vyuzitim-arealu-osp 

... se zabývali zastupitelé Karviné na svém v pořadí 15. zasedání.  Zastupitelé Karviné se sešli ve velkém sále OPF na 
svém v pořadí 15. zasedání. Zařazen byl bod programu z mimořádné schůze radních, která se týkala odpuštění 
nájemného... 

 

24. Úspěch studentů Ústavu filmové, televizní a rozhlasové tvorby Slezské univerzity 

Zdroj: opavsky.denik.cz ● 3. 11. 2020 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/ctenar-reporter/uspech-studentu-ustavu-filmove-televizni-a-rozhlasove-
tvorby-slezske-univerzity.html 

… Krátkometrážní film Martiny Kostelanské Muladhara se probojoval do soutěžní sekce Fascinace: Exprmntl.cz. Jde o 
soutěžní přehlídku nejnovějších českých experimentálních filmů, které se vztahují ke skutečnosti a neustávají v pátrání 
po nových výrazech jejího zpracování na filmový materiál a digitální formáty … 

 

25. Přesun zastupitelů v krajské koalici, Klapkovou nahradí Tuleja 

Zdroj: opavsky.denik.cz ● 3. 11. 2020 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/zpravy_region/presun-zastupitelu-v-krajske-koalici-klapkovou-nahradi-
tuleja-20201103.html 

…V zastupitelstvu Moravskoslezského kraje dochází od listopadu v koalici TOP 09 a ODS ke změně. Ředitelku 
Mendelova gymnázia Moniku Klapkovou vystřídá rektor Slezské univerzity Pavel Tuleja. Monika Klapková 
a Pavel Tuleja na sebe slyší. … 

 

26. iDnes.cz: Studenti univerzity pomáhají školákům s učivem, rodičům je k ruce psycholog 

Zdroj: eduin.cz ● 3. 11. 2020 

Odkaz: https://www.eduin.cz/clanky/idnes-cz-studenti-univerzity-pomahaji-skolakum-s-ucivem-rodicum-
je-k-ruce-psycholog/ 

... mnohé školáky obtížné, proto jim studenti Slezské univerzity nabízejí pomocnou ruku. V nabídce doučování jsou snad 
všechny předměty, které se na základních a středních školách vyučují,“ potvrdila mluvčí Slezské univerzity Karin 
Martínková... 

 



  

  7 

 

27. Knihovna má zavřeno? Nově jsou další stovky titulů online v platformě BOOKPORT 

Zdroj: mistnikultura.cz ● 3. 11. 2020 

Odkaz: https://mistnikultura.cz/knihovna-ma-zavreno-nove-jsou-dalsi-stovky-titulu-online-v-platforme-
bookport 

.... Studenti Slezské univerzity nyní nabízejí pomoc nejen zdravotníkům v nemocnicích a pracovníkům v sociálních 
ústavech, ale také žákům 2. stupně základních škol a studentům středních škol, kteří mohou využít nabídku online 
doučování ve více než dvou... 

 

28. Hlásí se 13. ročník fotosoutěže Můj svět 

Zdroj: Opavský a Hlučínský deník ● 3. 11. 2020 

... je 30. ledna 2021. Kromě Štreita zasednou v komisi také Jiří Siostrzonek z Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské 
univerzity a manažer oddělení komunikace firmy Asekol Zdeněk Kovářík. Oceněné fotografie budou vystaveny na 
přelomu února a... 

 

29. Hotelovka v Opavě slaví sedmdesátku 

Zdroj: kurzy.cz/zpravy ● 3. 11. 2020 

Odkaz: https://www.kurzy.cz/zpravy/565133-hotelovka-v-opave-slavi-sedmdesatku/ 

... Vyšší odborné školy a Hotelové školy Opava, Tyršova 34 a Střední školy Opava, Husova 6 – v nový subjekt s názvem 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola Opava. Ze školy se stal hned po Slezské univerzitě největší 
multioborový komplex v regionu (dva maturitní obory , sedm učebních oborů, jeden nástavbový obor a dva obory 
vyššího odborného vzdělávání). V současnosti školu najdete doslova po celé Opavě. Vybavení budov odpovídá... 

 

30. Můj svět slaví třináctý ročník 

Zdroj: Region Opavsko ● 3. 11. 2020 

... končí 30. ledna 2021. Vedle jejího patrona Jindřicha Štreita následně v odborné komisi zasednou také Jiří Siostrzonek 
z Institutu tvůrčí fotografie Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě a manažer oddělení 
komunikace... 

 

31. Kupe chystá druhý online koncert 

Zdroj: Region Opavsko ● 3. 11. 2020 

... organizujeme spolu se SONS, Sjednocenou organizací nevidomých a slabozrakých v rámci Dnů umění nevidomých. 
Stream zajišťují studenti multimediálních technik Slezské univerzity,“ říká ředitel Kupe Vladimír Peringer a dodává: 
„Koncert bude možné... 



  

  8 

 

32. Film o reinkarnaci na festivalu 

Zdroj: Region Opavsko ● 3. 11. 2020 

...Film o reinkarnaci na festivalu. Absolventka Audiovizuální tvorby na Slezské univerzitě Martina Kostelanská uspěla se 
svým krátkometrážním snímkem Muladhara. Film o reinkarnaci se probojoval do programu 24. ročníku 
mezinárodního... 

 

33. Beseda s generálem Petrem Pavlem proběhne virtuálně 

Zdroj: Region Opavsko ● 3. 11. 2020 

... 3. listopadu od 12.30 hodin v rámci cyklu Moderních výzev lidstva, který připravuje Fakulta veřejných politik Slezské 
univerzity v Opavě ve spolupráci s Mendelovým gymnáziem. Přednáška bude přístupná online na webové platformě 
You... 

 

34. Objev zapomenutého scénáře 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský ● 3. 11. 2020 

... Ústav historických věd Slezské univerzity. Divadelní hra Kaolin a Majolika byla až dosud neznámá?  Ano, zůstala 
zcela zapomenutá. Po premiéře v roce 1933 v tisku ohlasy téměř nenajdeme. Naposledy se o ní zmínil zhruba o tři roky 
později ve... 

 

35. Přibyly dva tisíce nakažených 

Zdroj: Region Opavsko ● 3. 11. 2020 

.... „Některé jsme využili, nicméně potřebujeme hlavně v této době zdravotnické pracovníky. Hodně nám pomáhá 
spolupráce se Slezskou univerzitou a zdravotnickou školou v Opavě. Hlásí se k nám také studenti lékařských fakult z 
Ostravy a Olomouce. Celkově... 

 

36. Těžká práce v terénních službách 

Zdroj: Region Opavsko ● 3. 11. 2020 

... skupinu nenakazily Covidem-19. Zkušenosti zdravotních sester i pečovatelek Charity Opava také v budoucnu 
poslouží díky spolupráci s Fakultou veřejných politik Slezské univerzity k vytvoření nouzového manuálu pro podobné 
krizové situace. Terénní... 

 

 

 



  

  9 

 

37. Studenti Slezské univerzity nabízejí novou pomoc: doučování žáků a středoškoláků 

Zdroj: mistnikultura.cz ● 2. 11. 2020 

Odkaz: https://mistnikultura.cz/studenti-slezske-univerzity-nabizeji-novou-pomoc-doucovani-zaku-a-
stredoskolaku 

... stupni školního vzdělávání erudováni. „Máme velmi šikovné, ochotné a vstřícné studenty“, shrnuje celý projekt, který 
vznikl rozvinutím nápadu jednoho pracovníka univerzity, její rektor doc. Ing Pavel Tuleja, Ph.D. a dodává: „Původně 
jsme... 

 

38. Studenti univerzity pomáhají školákům s učivem, rodičům je k ruce psycholog 

Zdroj: impuls.cz/regiony ● 2. 11. 2020 

Odkaz: https://www.impuls.cz/regiony/moravskoslezsky-kraj/univerzita-slezska-univerzita-v-opave-
doucovani.A201102_140007_imp-moravskoslezsky_kov 

... univerzity nabízejí pomocnou ruku. V nabídce doučování jsou snad všechny předměty, které se na základních a 
středních školách vyučují,“ potvrdila mluvčí Slezské univerzity Karin Martínková.  Doplnila, že do projektu se zatím 
přihlásilo 58 studentů... 

 

39. Studenti univerzity pomáhají školákům s učivem, rodičům je k ruce psycholog 

Zdroj: idnes.cz/ostrava ● 2. 11. 2020 

Odkaz: https://www.idnes.cz/ostrava/zpravy/univerzita-slezska-univerzita-v-opave-
doucovani.A201102_579429_ostrava-zpravy_woj 

..., proto jim studenti Slezské univerzity nabízejí pomocnou ruku. V nabídce doučování jsou snad všechny předměty, 
které se na základních a středních školách vyučují,“ potvrdila mluvčí Slezské univerzity Karin Martínková.  Doplnila, že 
do projektu... 

 

40. Místní kultura: od 03.11.2020 do 15.12.2020 

Zdroj: mistnikultura.cz ● 2. 11. 2020 

Odkaz: https://mistnikultura.cz/110-narozeniny-karla-zemana 

… 4. 11. 2020 Sami chodit do školy na přednášky nemohou, přesto se snaží pomáhat v této nelehké době všude tam, 
kde je to možné. Studenti Slezské univerzity nyní nabízejí pomoc nejen zdravotníkům v nemocnicích a pracovníkům v 
sociálních ústavech, ale také žákům 2. stupně základních škol a studentům středních škol, kteří mohou využít nabídku 
online doučování ve více než dvou desítkách vyučovacích předmětů. Doučování je míněno jako přátelská výpomoc 
studentů studentům a je nabízeno zdarma. … 

 



  

  10 

 

41. Studenti opavské Slezské univerzity nabízí bezplatné online doučování 

Zdroj: ČRo Ostrava (Český rozhlas) ● 2. 11. 2020 

Odkaz: https://ostrava.rozhlas.cz/studenti-opavske-slezske-univerzity-nabizi-bezplatne-online-doucovani-
8352626 

... doučování nabídlo přes padesát,“ uvedl rektor Pavel Tuleja. Studenti Slezské univerzity v Opavě kromě doučování 
pomáhají v nemocnicích či zařízeních sociálních služeb.  Slezská univerzita v Opavě patří se svými necelými 5000 
studenty mezi menší... 

 

42. Doučování i rada. Lidé kvůli krizi hledají pomoc 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský ● 2. 11. 2020 

... mluvčí Slezské univerzity Karin Martínková.  Doplnila, že do projektu se zatím přihlásilo osmapadesát studentů, kteří 
budou doučovat. Způsob, jak pomoc využít, najdou lidé na webu univerzity. Takzvaná celouniverzitní pohotovost se 
propojí i s... 

 


